vir me intra parietes domus suae receptum per quatuor annos, quibus discipuli munera pertractabam et per annum unum, quo socii officiis fungebar summis beneficiis ornavit et familiae suae quasi membrum adamavit. Jam vero disciplinis ad pharmaciam pertinentibus instructus, dum hocce tempore etiam aliis preelectionibus de chemicis et physicis rebus intersueram A. MDCCCXIV. Berolinum reliqui, ut Nissiae in Silesia superiore sitae officia et munera socii in officina viri clarissimi *Promnitzii* susciperem. Attamen tres annos ibi deditus officio meo Berolinum redii ad cursum, quem dicunt pharmaceutico-chemicum et examen publicum subeundum, quo feliciter superato iterum Berolinum reliqui, Rostocium in ducatu magno Megalopolitano me contuli, ubi apud virum amplissimum et doctissimum *Kruegerum* negotia in officina et operationes chemicas suscep*i*.

Jam longo ex tempore me aliquis rerum medicarum amor tenuit, qui in dies semper increvit, ideoque medicinae studio penitus addixi et A. MDCCCXXI. mense Maji inter cives academicos Berolinenses receptus sum ab Illustr. *Lichtenstein*, tunc temporis Rectore, et Decano Illustr. *Rudolphi*. Hisce abinde praceptoribus usus sum: In Botanice Illustr. *Link*; in Osteologia, Syndesmologia, Splanchnologia Illustr. *Knape* in Anatomia humana, Physiologia, Methodologia medica, doctrina de organis sensuum et de Entozoorum historia naturali Illustr. *Rudolphi* disserentes audivi. Sectiones in cadaveribus instituendas Illustr. *Rudolphi* et *Knape* me docuerunt. In Zoologia Cel. *Lichtenstein*, in Chemia Illustr. *Hermbstaedt*, in Pharmacologia Illustr. *Link*, in Pathologia generali Cel. *Hecker*, nec non in hac doctrina et Semiotice Cel. *Fr. Hufeland* duces mihi contigerunt; in Philosophicis Cel. *Hegel* audivi. In Patho-

logia et Therapia speciali Cel. *Horn* et Illustr. *C. W. Hufeland* me docuerunt, in Materia medica, tam generali quam speciali, Illustr. *Berends*, in Chirurgia Illustr. *Graefe* et *Rust*, in Akiurgia Illustr. *Rust* c. Cel. *Klugio*, Doctrina de morbis syphiliticis Cel. *Rust*, Doctrina de operationibus circa oculum humanum instituendis Cel. *Jüngken*, in Doctrina de arte obstetricia, tam theoretica quam practica, Cel. *Kluge* nec non Illustr. *de Siebold*, denique in exercitationibus obstetriciis manu faciendis in phantomate, fascias imponendi me docuit Cel. *Kluge*. Ad Cliniken medicam me instituerunt Illustr. *Hufeland* et Illustr. *Berends*, ad cliniken chirurgicam et ophthalmiatricam Illustr. *Graefe* et *Rust*.

Tentamine examineque rigoroso rite peractis spero, fore, ut Gratiosa Facultas medica summos in utraque medicina honores benevole mihi impertiat.

## THESES DEFENDENDAE.

---

1. *Induratio telae cellulosa et erysipelas neonatorum non idem morbus.*
2. *Sellis obstetriciis ad partum non opus est.*
3. *Tussis convulsiva ab inflammatione non dependet.*
4. *Resolventia in sensu stricto non existere contendo.*
5. *Acari, qui in pustulis scabiosis reperiuntur, neque pertinent ad scabiem, neque hunc morbum provocant.*